
1 
 

 
 

Zápis č. 2/2022 
ze zasedání prezidia KPKB, konaného dne 16. 3. 2022 

 

Místo konání: Vrážská 1562/24a,Praha 5 
  

Čas konání: 
od 15:00 hod. do 17: 00 hod. 

 

Přítomni: 
Prezenčně: Ing. Václav Jahodář, Ing.Karel Hříbal, CSc  
Mgr. Kateřina Poludová – tajemnice 
Online: PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek, Ing.Daniel Vlček 
Z 8 členů prezidia přítomno:  6 

Nepřítomni: 
omluveni: Miroslav Slabý 
neomluveni: 0 

Hosté:  Ivo Kolář, Ing. Roman Čechák MBA 

 

Předsedající: 
Ing. Václav Jahodář – prezident KPKB ČR 

 
Prezidium bylo usnášení schopné. 

 
 

1. Přivítání a zahájení 
Předsedající Ing. Václav Jahodář (prezident) přivítal členy prezídia, tajemnici a hosty. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
2. Volba ověřovatele zápisu č. 2/2022 
 
Diskuze: Ing. Václav Jahodář navrhuje Ing. Karla Hříbala,CSc. a Bc.Romana Pištěka,MBA 
 
Návrh usnesení: Ověřovateli zápisu budou Ing. Karla Hříbal,CSc. a Bc.Roman Pištěk,MBA 
 
Hlasování: 
pro: Ing. Václav Jahodář, PhDr. Barbora Vegrichtová, Ing. Karel Hříbal,CSc.,Ing.Daniel Vlček 
Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek 

  
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1 bylo prezidiem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



2 
 

3. Schválení programu prezidia 
 
Předsedající seznámil přítomné s programem jednání 
 
Program jednání: 
 
Program zasedání: 

1. Přivítání a zahájení  

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Projednání a schválení programu zasedání prezidia KPKB ČR, z.s.  

4. Schválení předchozího zápisu prezidia KPKB ČR, z.s. č.1/2022 

5. Členské otázky  

6. Schválení  delegátů na Sněm Hospodářské komory ČR dne 26.5.2022 v Olomouci  

7. Informace prezidenta o aktuálním stavu jednání k návrhu zákona o BČ 

8. Informace o hospodaření  

9. Plán činnosti 

 

 Různé:  

a) konference Měkké cíle 2022 – informace k organizaci, informace ke zřízení webových stránek 

www.ochranamekkychcilu.eu 

b) web KPKB ČR – vyhodnocení dotazníkového šetření mezi členy, návrh řešení inovace dle usnesení 

členské schůze, technická úprava stávajícího webu směrem k novele zákona o ochraně osobních údajů 

c) představení aplikace Workoholio a možné využití pro členy KPKB ČR – Jan Geidl 

d) projednání návrhu změny stanov konzultované s JUDr.Listíkem – statut členství  

e) informace o memorandu Komory zaměstnavatelů zdravotně postižených 

f) informace o schůzce se zástupci KPKB Brno 

 

 

       Návrh usnesení: 

Prezidium KPKB schvaluje výše uvedený program zasedání prezidia. 
Hlasování: 
pro:   Ing. Václav Jahodář, PhDr. Barbora Vegrichtová, Ing. Karel Hříbal,CSc.,Ing.Daniel Vlček 
Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek 
 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2 bylo prezidiem schváleno 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
4. Schválení zápisu z prezidia KPKB ČR č. 1/2022 ze dne 22.1.2022 
 
Návrh usnesení: 
Prezidium KPKB CR schvaluje zápis z prezidia KPKB ČR  č. 1/2020 ze dne 16.1.2020 

 
 
 



3 
 

Hlasování: 
pro:  Ing. Václav Jahodář, PhDr. Barbora Vegrichtová, Ing. Karel Hříbal,CSc.,Ing.Daniel Vlček 
Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3 bylo prezidiem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
5. Členské otázky 

Mgr. K. Poludová informovala prezidium, že o členství požádala společnosti INCRISCO s.r.o. 
prostřednictvím jednatelky paní Petry Kadlec Linhartové. Společnost se zabývá vývojem a prodejem 
instruktážních materiálů pro krizové řízení. 
 
Návrh usnesení: Prezidium souhlasí s přijetím společností INCRISCO s.r.o. 

 
Hlasování: 
pro: Ing. Václav Jahodář, PhDr. Barbora Vegrichtová, Ing. Karel Hříbal,CSc.,Ing.Daniel Vlček 
Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek   
proti:  Nikdo 
zdržel se: Nikdo 
Usnesení č. 4 bylo prezidiem schváleno. 
 
 
Dále tajemnice Mgr.Poludová informovala prezidium o ukončení členství společnosti Sherlog 
technologies,s.r.o. 
Prezidium vzalo informaci na vědomí. 
Dále prezidium vzalo na vědomí rezignaci pana JUDr. Jiřího Veselého na post 1.viceprezidenta KPKB ČR 
a ukončení jeho členství v KPKB ČR.  
 
6. Schválení zástupců KPKB ČR na 33. sněm Hospodářské komory ČR 

Prezidium schválilo  zástupce KPKB ČR na 33. Sněm HK ČR, který se uskuteční dne 26.5.2022 

v Olomouci  a to pana Miroslava Slabého za členskou firmu OKO 69,s.r.o. 

Návrh usnesení: Na 33. Sněmu HK ČR bude KPKB ČR zastupovat pan Miroslav Slabý /OKO 69,s.r.o./ 

Hlasování: 
pro:  Ing. Václav Jahodář, PhDr. Barbora Vegrichtová, Ing. Karel Hříbal,CSc.,Ing.Daniel Vlček 
Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5 bylo prezidiem schváleno. 
 

Informace prezidenta o své činnosti za předešlé období 

 
Předkladatel: 
Ing. Václav Jahodář 
Diskuze:  
Ing. Jahodář informoval prezidium o tom, že obdržel z MV – Oddělení bezpečnostních služeb poslední 
návrh paragrafovaného znění návrhu zákona o bezpečnostních činnostech. 



4 
 

Úkol: tajemnice ho rozešle členům prezidia. 
Dále informoval o tom, že 24.3.2022 proběhne jednání Bezpečnostní sekce Hospodářské komory ČR a 
dne 30.3.2022 i jednání pracovní skupiny k přípravě zákona o BČ na Ministerstvu vnitra. 
Cílem MV je předložit návrh zákona na podzim 2022 do Vlády. 
 
Prezidium vzalo informaci Ing. Václava Jahodáře na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Informace o hospodaření 

Tajemnice KPKB ČR Mgr.Poludová informovala prezidium o stavu na účtu KPKB ČR a na pokladně. 

Prezidium vzalo informaci na vědomí. 

 
 
9. Plán činnosti 
Ing. Jahodář informoval o tom, že v současné době probíhají přípravy konference Měkké cíle 2022 a 
pokračují jednání ohledně zákona o BČ. Rádi bychom také navázali spolupráci s KPKB Brno jak v oblasti 
legislativy, tak společenských aktivit – střelby. /Memoriál Petra Sehnala/. 
 
 
Různé 
 

 Ing. Jahodář  a Mgr.Poludová informovali prezidium a přípravných pracích na konferenci 

Měkké cíle 2022, která by se měla uskutečnit 9.6.2022.Práce probíhají v součinnosti s asociací 

Kyberbezpečnosti AFCEA. V souvislosti s možností registrace a propagace námi organizovaných 

konferencí a webinářů byla zaregistrována doména www.ohranamekkych cilu.eu, jejímž 

majitelem je KPKB ČR. 

 web KPKB ČR – Bc.Roman Pištěk,MBA a Mgr.Poludová informovali o výsledcích dotazníkového 

šetření k problematice webu u členské základny. Výsledky budou přílohou zápisu. 

Dle usnesení členské schůze musí prezidium poptat dodavatele modernizace web stránek 

R.Pištěk ve spolupráci s tajemnicí připraví do konce března 2022 zadání poptávkového řízení  

a pošle jej ke schválení prezidiu. 

 Jednání prezidia se zúčastnil pan Jan Geidl a představil aplikaci Workoholio a možné využití pro 

členy KPKB ČR – pošle písemnou informaci a ta bude předána členům 

 Tajemnice Mgr. Poludová informovala o aktivitě Komory zaměstnavatelů zdravotně postižených  

- zastoupenou panem Valentou. Požádali nás o podporu v rámci Memoranda různých sdružení 

zaměstnavatelů - MEMORANDUM se tak stalo jedním z více nástrojů působení na státní správu 

ve věci navýšení příspěvku na zaměstnávání OZP. 

 Ing. Jahodář informoval o jednání se zástupci KPKB Brno – panem Miroslavem Stavjařem. Byla 

projednána možná další spolupráce po smrti prezidenta KPKB Brno pana Petra Sehnala. 

Brněnská komora chystá svolat členskou schůzi, kam budeme pozvání. 

 Tajemnice Mgr. Poludová informovala prezidium o konzultaci řešení probůému ukončení 

členství u nových členů, kteří poslali přihlášku, byli schváleni prezidiem i členskou schůzí,ale 

nepodepsali smlouvu. Ve stanovách tato situace a její řešení není dobře popsána. Je třeba toto 

upravit. Návrh konzultován s JUDr. Listíkem. Výstupy budou předány prezidiu. 

 Tajemnice Mgr. Poludová informovala prezidium, že aktuálně probíhá příprava prvního 

letošního čísla časopisu Bezpečnost s profesionály. 

http://www.ohranamekkych/


5 
 

Zápis vyhotoven dne: 
 

21.3. 2022 
 
 
Zapsala: 

Mgr. Kateřina Poludová: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

Ing. Karel Hříbal,CSc.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Bc. Roman  Pištěk,MBA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 
Prezident KPKB: 

Ing.Václav Jahodář: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  


		2022-05-23T13:17:47+0200
	Václav Jahodář




